Муниципальное дошкольное образовательное учреждение   детский сад общеразвивающего вида № 7
(наименование организации)

Номер документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 15-ОД  09.03.2022г

О внесении изменении в «Порядок приема на обучение по

образовательным  программам дошкольного образования в

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида №7»

     В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 07.02.1992г №2300-1 «О защите прав

потребителей»;

-  Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая

2020 года № 236 «Порядок  приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования»,;

- Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08

сентября 2020г №471 «О внесении изменений в Порядок приѐма на обучение

по программам дошкольного образования»;

- Приказ №411-ФЗ  от 02.12.2019г  «О внесении изменений в ст54 Семейного

кодекса Российской Федерации и ст 67 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,

приказываю:

1. Внести изменения в «Порядок приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №7»

Приказ №98 от 25 января 2021г. (Приложение1, на 2 л)

2. Контроль за выполнением оставляю за собой.

Заведующая                                                                           Кужлева И.Г.

Приложение

к Приказу№15-ОД

от 09.03.2022г

Заведующая___________Кужлева И.Г.

Дополнение

в «Порядок приема на обучение по образовательным  программам

дошкольного образования в Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение детский сад общеразвивающего вида №7»

     В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 07.02.1992г №2300-1 «О защите прав

потребителей»;

-  Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая

2020 года № 236 «Порядок  приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования»,;

- Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08

сентября 2020г №471 «О внесении изменений в Порядок приѐма на обучение

по программам дошкольного образования»;

- Приказ №411-ФЗ  от 02.12.2019г  «О внесении изменений в ст54 Семейного

кодекса Российской Федерации и ст 67 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,.

Внести изменения в «Порядок приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №7»

Приказ №98 от 25 января 2021г, в следующей редакции:

1.  Из перечня предъявляемых в организацию документов для

осуществления зачисления ребѐнка исключить слова «медицинское

заключение».

2. Согласно приказу Министерства просвещения Российской Федерации

от 08 сентября 2020г №471 «О внесении изменений в Порядок приѐма

на обучение по программам дошкольного образования» внести

следующий пункт : «Проживающие в одной семье и имеющие общее

место жительства дети имеют право преимущественного приѐма в

государственные и муниципальные образовательные организации, в

которых обучаются их братья и (или) сѐстры».

		2022-03-10T13:14:06+0900

	Кужлева Ирина Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью

		2022-03-10T13:14:23+0900

	Кужлева Ирина Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью